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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UTWORZENIE OBSZARU OCHRONY 
PRZYRODY CAYUGA SHORES W HRABSTWIE TOMPKINS  

   
Inwestycja o wartości 2,5 mln USD na terenie dawnej działki Bell Station zapewni 

trwałą ochronę 3500 stóp dziewiczej linii brzegowej jeziora Cayuga przed 
zabudową i zwiększy potencjał rekreacyjny okolicy  

  
  

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś utworzenie 287-akrowego obszaru ochrony 
przyrody Cayuga Shores, który zapewni stałą ochronę i umożliwi dostęp do 3500 stóp 
dziewiczej linii brzegowej po wschodniej stronie jeziora Cayuga w hrabstwie Tompkins. 
W położonym na terenie Lansing obszarze ochrony przyrody Cayuga Shores znajdują 
się liczne strumienie, zalesione wzgórza i rozległe pola będące siedliskami ryb i dzikich 
zwierząt.  
  
„Te inwestycje zapewnią ochronę zasobów naturalnych wokół jeziora Cayuga, którego 
pięknem mieszkańcy stanu Nowy Jork cieszą się od pokoleń” – powiedziała 
gubernator Hochul. „Poprzez inwestycje, które sprzyjają zdrowszemu środowisku i 
zapewniają dostęp do czystej wody pitnej, zwiększamy potencjał tego regionu i 
realizujemy nasz cel, jakim jest jego ochrona”.  
  
W 2021 r. gubernator Hochul pomogła opóźnić termin planowanej aukcji publicznej 
dotyczącej byłej nieruchomości Bell Station należącej do New York State Electric & Gas 
Corporation (NYSEG), co pozwoliło zachować największą prywatną działkę położoną 
na linii brzegowej jeziora Cayuga. Dzięki współpracy Departamentu Ochrony 
Środowiska Stanu Nowy Jork (Department of Environmental Conservation, DEC), 
Finger Lakes Land Trust (FLLT) i NYSEG udało się zapewnić trwałą ochronę tego 
obszaru i ułatwić dostęp społeczeństwa do znajdujących się tam terenów.  
  
W 2022 r. organizacja FLLT nabyła nieruchomość od NYSEG ze środków z darowizn o 
łącznej wysokości 500 000 USD oraz dzięki pożyczce w wysokości 2 mln USD 
udzielonej przez Park Foundation. W ostatnim czasie DEC sfinalizował zakup terenu 
przez stan i zamierza na nim utworzyć obszar ochrony przyrody Cayuga Shores 
(Wildlife Management Area, WMA), wykorzystując 2,5 mln USD ze stanowego 
Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF).  
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Tymczasowy komisarz Departamentu Ochrony Środowiska, Sean Mahar, 
powiedział: „Dzięki działaniom gubernator Hochul na rzecz osiągnięcia tego 
porozumienia stan Nowy Jork realizuje swoje cele, jakimi są ochrona jakości wody i 
poprawa możliwości rekreacyjnych w regionie Finger Lakes. Zachowanie tego obszaru 
ograniczy erozję i zagrożenia spowodowane szkodliwymi zakwitami glonów, a także 
zapewni przyszłym pokoleniom możliwość polowania, wędkowania i obserwowania 
dzikiej przyrody. W imieniu DEC wyrażam uznanie dla naszych partnerów z Finger 
Lakes Land Trust i NYSEG za ich działania na rzecz utworzenia nowego obszaru WMA 
Cayuga Shores oraz za pomoc w ochronie tej wyjątkowej działki nad jeziorem i 
okolicznych siedlisk”.  
  
Dyrektor wykonawczy Finger Lakes Land Trust, Andrew Zepp, powiedział: 
„Utworzenie obszaru ochrony przyrody Cayuga Shores to ogromny sukces dla regionu 
Finger Lakes i wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy mogą teraz cieszyć się 
tym wyjątkowym odcinkiem linii brzegowej. Był to prawdziwy wysiłek zespołowy, dlatego 
dziękujemy gubernator Kathy Hochul za przywództwo oraz naszym partnerom w DEC, 
urzędnikom i lokalnej społeczności za wsparcie. Ten projekt pokazuje, jak dzięki 
współpracy możemy chronić środowisko, zapewnić dostęp do czystej wody pitnej i 
osiągnąć nasze cele gospodarcze”.  
  
Członkini Zgromadzenia, dr. Anna R. Kelles, powiedziała: „Utworzenie obszaru 
ochrony przyrody Cayuga Shores jest znaczącym krokiem naprzód w naszych 
działaniach na rzecz ochrony naturalnego piękna i zdrowego środowiska, którymi może 
się poszczycić hrabstwo Tompkins. Ta inwestycja o wartości 2,5 mln USD zapewni 
ochronę 3500 stóp dziewiczej linii brzegowej jeziora Cayuga, a także zwiększy 
możliwości rekreacyjne dla naszej społeczności. Chroniąc te ważne siedliska, dbamy o 
zrównoważony rozwój naszego lokalnego ekosystemu, wspieramy różnorodność 
biologiczną i zapewniamy dobrostan naszej społeczności. Jestem dumna, że mogę 
poprzeć działania gubernator Hochul na rzecz ochrony środowiska i dobrostanu 
naszego regionu”.  
  
Wykupienie obszaru WMA Cayuga Shores rozszerza potencjał rekreacyjny regionu, 
zapewniając bezpośredni dostęp do linii brzegowej i nowe możliwości dla myśliwych, 
traperów i pasjonatów przyrody po wschodniej stronie jeziora Cayuga, gdzie 90% 
terenu jest w rękach prywatnych. Na jeziorze znajduje się wiele atrakcyjnych łowisk 
sportowych. Można tam łowić m.in. bassy wielkogębowe, szczupaki czarne i pospolite, 
okonie żółte, mole, palie jeziorowe, pstrągi tęczowe, belony i miękławki. Jezioro Cayuga 
jest również oficjalnym obszarem ochrony ptaków wpisanym do rejestru nowojorskiego 
oddziału National Audubon Society. Jest to także dom dla dużej i zróżnicowanej 
populacji ptactwa wodnego i nie tylko – szczególnie podczas migracji i w okresie 
zimowym.   
  
DEC będzie nadzorować sytuację w obszarze Cayuga Shores pod kątem ochrony 
przyrody, siedlisk i rekreacji związanej z dziką przyrodą. Chodzi o takie zajęcia jak 
polowania, traperstwo, wędkarstwo, a także obserwacja i fotografowanie przyrody. 
Ochrona siedlisk dzikich zwierząt jest kluczowym aspektem systemowego zarządzania 



dziką przyrodą w całym stanie i obejmuje zarówno zalesione, jak i otwarte obszary. W 
tym celu stosowane są takie techniki jak kontrola gatunków inwazyjnych, wycinanie 
fragmentów lasów, rozsiewanie swobodne, przerzedzanie roślinności, koszenie i 
sadzenie. Na łagodnie nachylonym terenie tego obszaru WMA i wokół niego można 
spotkać m.in. mulaka białoogonowego, wiele gatunków ptaków śpiewających, bielika 
amerykańskiego, liczne gatunki ptactwa wodnego, norki i wiewiórki szare. 
  
Była działka Bell Station jest uznana za projekt priorytetowy w Planie Otwartych 
Przestrzeni Stanu Nowy Jork (New York State's Open Space Plan) i została 
wyznaczona jako miejsce przyszłego publicznego dostępu do terenów chronionych w 
Planie Kompleksowym Miasta Lansing (Town of Lansing Comprehensive Plan). 
Oczekuje się, że około 200 akrów najbardziej wysuniętej na wschód części działki 
zostanie zachowane przez FLLT i wykorzystane do produkcji odnawialnej energii 
słonecznej.  
  
W uchwalonych budżetach na lata fiskalne 2024 i 2025 gubernator Hochul utrzymała 
finansowanie Funduszu Ochrony Środowiska (Environmental Protection Fund, EPF) na 
poziomie 400 milionów dolarów, co stanowi najwyższy poziom finansowania w historii 
programu.EPF zapewnia finansowanie krytycznych programów środowiskowych, takich 
jak łagodzenie zmian klimatycznych, zapobieganie gatunkom inwazyjnym i ich 
eliminacja, zwiększony dostęp do rekreacji, poprawa jakości wody i program 
sprawiedliwości środowiskowej.  
  
Ogłoszona dziś transakcja pomaga również w wypełnieniu nieustannych zobowiązań 
zawartych w ustawie podpisanej przez gubernator Hochul w grudniu 2022 r. w celu 
wsparcia krajowych działań na rzecz ochrony 30 procent gruntów i wód w stanie Nowy 
Jork do 2030 r. Ustawa promuje  bioróżnorodność i ochronę dzikiej przyrody, lasów i 
źródeł czystej wody, które są niezbędne dla zdrowia mieszkańców i rozwoju gospodarki 
stanu Nowy Jork.   
   
Więcej informacji na temat obszaru ochrony przyrody Cayuga Shores można znaleźć 
na stronie internetowej DEC.   
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